АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

С. ХАРЬКОВКА УЛ. СОВЕТСКАЯ 5                                                                        тел./факс 8-293-46694, xarkovskoesp@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3декабря 2014 г.                                                                  60-п
Об утверждении положения о
Проведении шахматного турнира,

посвященного Дню Конституции России

на кубок Главы Харьковского сельского

поселения

В целях популяризации шахмат как спорта и вида здорового отдыха, организации общения жителей района, повышения спортивного мастерства постановляю:

1. Утвердить положение ( приложение№1) « О проведении шахматного турнира, посвященного Дню Конституции России на кубок Главы Харьковского сельского поселения;

2. Провести турнир 13 декабря 2014 года в с. Харьковка, начало турнира в 10:00 часов в здании КДО

3. Назначить ответственным за организацию турнира  директора КДО Мирошниченко Ольгу Анатольевну.
Глава Харьковского                             А.В. Штрейденбергер

сельского поселения
Приложение №1 к Постановлению №60

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Харьковского

сельского поселения

___________А.В. Штрейденбергер

«03»декабря 2014г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении шахматного турнира, посвященного

Дню Конституции России на кубок Главы

Харьковского сельского поселения

1. Цели и задачи:

- популяризация шахмат как спорта и вида здорового отдыха;

- организация общения жителей района;

- повышение спортивного мастерства.

2. Участие:

Для участия в турнире приглашаются все желающие жители Старополтавского района.

3. Время и сроки проведения:

Турнир проводится 13 декабря 2014 года в с. Харьковка Старополтавского района, начало турнира в 10:00 часов, здание КДО

4. Порядок проведения:

Турнир проводится по швейцарской системе.

Победитель определяется по большему количеству очков.

Дополнительные критерии: число побед, Бухгольц, прогрессивный.

5. Определение победителей. Победитель определяется в общем зачете, среди женщин, среди школьников до 13 лет (юноши, девушки), школьников до 18 лет (юноши, девушки).

6. Судейство. Судейство турнира осуществляет судейская коллегия. Главный судья – А.И.Улановский.